



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 г.

№ 9/259-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 мая 2022 г. № 9/259-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«количество внедрённых интеллектуальных транспортных систем (ИТС) на территории Ульяновской области (накопительным итогом).»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «48359172,36607» заменить цифрами «49134598,51416»;

б) в абзаце втором цифры «36188251,89107» заменить цифрами «36263678,03916»;

в) в абзаце пятом цифры «7406166,24» заменить цифрами «7481592,38809»;

г) в абзаце восьмом цифры «12170920,475» заменить цифрами «12870920,475»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «1775295,4» заменить цифрами «2475295,4»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «23873710,85009» заменить цифрами «23586535,65969»;

б) в абзаце втором цифры «16012559,47509» заменить цифрами «15725384,28469»;

в) в абзаце пятом цифры «3188133,92» заменить цифрами «2900958,7296».

2. В паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«количество внедрённых интеллектуальных транспортных систем (ИТС) на территории Ульяновской области (накопительным итогом).»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «45815394,08744» заменить цифрами «46515820,23553»;

б) в абзаце втором цифры «34353693,61244» заменить цифрами «34354119,76053»;

в) в абзаце пятом цифры «6889437,03918» заменить цифрами «6889863,18727»;

г) в абзаце восьмом цифры «11461700,475» заменить цифрами «12161700,475»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «1540977,4» заменить цифрами «2240977,4»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «23873710,85009» заменить цифрами «23586535,65969»;

б) в абзаце втором цифры «16012559,47509» заменить цифрами «15725384,28469»;

в) в абзаце пятом цифры «3188133,92» заменить цифрами «2900958,7296».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

1) в абзаце первом цифры «2339145,30199» заменить цифрами «2414145,30199»;

2) в абзаце втором цифры «1629925,30199» заменить цифрами «1704925,30199»;

3) в абзаце пятом цифры «468729,20082» заменить цифрами «543729,20082».

4. В разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 1:

1) в строке 2.1:

а) в графе 6 цифры «48,0» заменить цифрами «49,0»;

б) в графе 7 цифры «49,0» заменить цифрами «49,5»;

2) дополнить строкой 11 следующего содержания:

«	11. Количество внедрённых интеллектуальных транспортных систем (ИТС) на территории Ульяновской области (накопительным итогом), штук	1	2	2	2	2	2	Прямой подсчёт (абсолютное число). Сведения, полученные в ОГКУ	».
---	---	---	---	---	---	---	---	--	----

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «20396589,04035» заменить цифрами «21384460,37884»;

в графе 8 цифры «4058504,31918» заменить цифрами «5046105,65767»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «18291836,74035» заменить цифрами «18579438,07884»;

в графе 8 цифры «3701303,11918» заменить цифрами «3988904,45767»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2105022,3» заменить цифрами «2805022,3»;

в графе 8 цифры «357201,2» заменить цифрами «1057201,2»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4321150,16998» заменить цифрами «4996663,43808»;

в графе 8 цифры «800405,2885» заменить цифрами «1475918,5566»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3274548,73002» заменить цифрами «3250061,99812»;

в графе 8 цифры «593204,0885» заменить цифрами «568717,3566»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1046601,43996» заменить цифрами «1746601,43996»;

в графе 8 цифры «207201,2» заменить цифрами «907201,2»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «8160371,84003» заменить цифрами «8123741,91493»;

в графе 8 цифры «1489060,3» заменить цифрами «1452430,3749»;

г) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6453388,67308» заменить цифрами «6802106,66857»;

в графе 8 цифры «1460385,93068» заменить цифрами «1809103,92617»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5394967,81304» заменить цифрами «5743685,80853»;

в графе 8 цифры «1310385,93068» заменить цифрами «1659103,92617»;

д) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18336194,18472» заменить цифрами «18050075,18472»;

в графе 8 цифры «3083116,32» заменить цифрами «2796997,32»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «10792252,70972» заменить цифрами «10506133,70972»;

в графе 8 цифры «2047367,62» заменить цифрами «1761248,62»;

е) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13316129,99407» заменить цифрами «13030010,99407»;

в графе 8 цифры «2184971,75283» заменить цифрами «1898852,75283»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8363144,6804» заменить цифрами «8077025,68040»;

в графе 8 цифры «1552024,05283» заменить цифрами «1265905,05283»;

ж) строку 4.2 изложить в следующей редакции:

«	4.2.	Внедрение интеллектуальных транспортных систем, а также автоматических пунктов весогабаритного контроля на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области (размещение автоматических пунктов весогабаритного контроля на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области)	Министерство, ОГКУ	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1073816,155	5117,725	125472,87	293416,3	324904,63	324904,63	»;
---	------	--	--------------------	---	-------------	----------	-----------	----------	-----------	-----------	----

з) дополнить строкой 4.4 следующего содержания:

«	4.4.	Внедрение интеллектуальных транспортных систем, а также автоматических пунктов весогабаритного контроля на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения Ульяновской области (внедрение интеллектуальных транспортных систем, установка метеостанции)	Министерство, ОГКУ	Бюджетные ассигнования областного бюджета	15000,0	0	0	5000,0	5000,0	5000,0	»;
---	------	--	--------------------	---	---------	---	---	--------	--------	--------	----

и) в строке 5:

в графе 5 цифры «1019268,09157» заменить цифрами «1018211,90117»;

в графе 8 цифры «252240,0» заменить цифрами «251183,8096»;

к) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «146931,08218» заменить цифрами «143323,83538»;

в графе 8 цифры «30570,0» заменить цифрами «26962,7532»;

л) в строке 5.2:

- в графе 5 цифры «85451,86756» заменить цифрами «102131,98396»;
в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «16680,1164»;
- м) в строке 5.3:
в графе 5 цифры «610212,07587» заменить цифрами «607559,69827»;
в графе 8 цифры «191330,0» заменить цифрами «188677,6224»;
- н) в строке 5.4:
в графе 5 цифры «35389,908» заменить цифрами «23913,2256»;
в графе 8 цифры «20340,0» заменить цифрами «8863,3176»;
- о) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «45815394,08744» заменить цифрами «46515820,23553»;
в графе 8 цифры «8430414,43918» заменить цифрами «9130840,58727»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «34353693,61244» заменить цифрами «34354119,76053»;
в графе 8 цифры «6889437,03918» заменить цифрами «6889863,18727»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «11461700,475» заменить цифрами «12161700,475»;
в графе 8 цифры «1540977,4» заменить цифрами «2240977,4»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:
- а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1046656,15678» заменить цифрами «1111656,15678»;
в графе 8 цифры «319622,93152» заменить цифрами «384622,93152»;
- б) в строке 1.3:
в графе 5 цифры «344136,57514» заменить цифрами «385057,57514»;
в графе 8 цифры «111087,81921» заменить цифрами «152008,81921»;
- в) в строке 1.4:
в графе 5 цифры «94300,27227» заменить цифрами «104300,27227»;
в графе 8 цифры «42910,73794» заменить цифрами «52910,73794»;
- г) в строке 1.5:
в графе 5 цифры «57459,96568» заменить цифрами «71538,96568»;
в графе 8 цифры «27380,77» заменить цифрами «41459,77»;
- д) в строке 2:
в графе 5 цифры «295257,27» заменить цифрами «300257,27»;
в графе 8 цифры «70470,27» заменить цифрами «75470,27»;
- е) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «229396,18534» заменить цифрами «234396,18534»;
в графе 8 цифры «65470,27» заменить цифрами «70470,27»;
- ж) в строке 3:
в графе 5 цифры «275380,60721» заменить цифрами «280380,60721»;
в графе 8 цифры «76635,9993» заменить цифрами «81635,9993»;
- з) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «82320,0744» заменить цифрами «87320,0744»;
в графе 8 цифры «21486,6993» заменить цифрами «26486,6993»;
- и) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2339145,30199» заменить цифрами «2414145,30199»;
в графе 8 цифры «703047,20082» заменить цифрами «778047,20082»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1629925,30199» заменить цифрами «1704925,30199»;
в графе 8 цифры «468729,20082» заменить цифрами «543729,20082»;

3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «48359172,36607» заменить цифрами «49134598,51416»;

в графе 8 цифры «9181461,64» заменить цифрами «9956887,78809»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «36188251,89107» заменить цифрами «36263678,03916»;

в графе 8 цифры «7406166,24» заменить цифрами «7481592,38809»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «12170920,475» заменить цифрами «12870920,475»;

в графе 8 цифры «1775295,4» заменить цифрами «2475295,4».

6. В графе 6 строки 4 раздела «Подпрограмма «Безопасные и качественные автомобильные дороги» приложения № 4 цифры «404,3» заменить цифрами «439,3».

7. Подпункт 6 пункта 6 приложения № 7 признать утратившим силу.
